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Nombre y apellidos Categoría 
académica 

 
Universidad o 

institución 
 

Correo electrónico Área de 
conocimiento 

EC
TS Currículum 

Luis Miguel Arroyo Arrayás TU Universidad de 
Huelva 

arroyo@uhu.es Filosofía 4 http://orcid.org/0000-0001-
6190-7982  

Fco. Javier Perales 
Palacios 

CU Universidad de 
Granada 

fperales@ugr.es 
 

Didáctica de las 
CC. 

Experimentales 

2 https://www.researchgate.
net/profile/Francisco_Pera
les  

Javier Benayas del Álamo TU Universidad 
Autónoma de Madrid 

(UNIA) 

javier.benayas@uam.
es 
 

Ecología 2 http://orcid.org/0000-0002-
5906-9569  

Rafael Bisquerra Alzina CU Universidad de 
Barcelona (UNIA) 

rbisquerra@ub.edu 
 

Métodos de 
Investigación y 
Diagnóstico en 

Educación 

2 http://orcid.org/0000-0002-
2264-0653 
 

José Carrillo Yáñez CU Universidad de 
Huelva 

carrillo@uhu.es Didáctica de la 
Matemática 

8 http://orcid/0000-0001-
7906-416X  

Nuria Climent Rodríguez TU Universidad de 
Huelva 

climent@uhu.es Didáctica de la 
Matemática 

8 http://orcid.org/0000-0002-
0064-1452  

José María Cuenca López TU Universidad de 
Huelva 

jcuenca@uhu.es Didáctica de las 
CC. Sociales 

3 http://orcid.org/0000-0002-
0190-5739  

Jesús Estepa Giménez CU Universidad de 
Huelva 

jestepa@uhu.es Didáctica de las 
CC. Sociales 

4 http://orcid.org/0000-0002-
6381-8331  

Walter Federico Gadea PA  Universidad de 
Huelva 

walter.gadea@ddcc.u
hu.es 

Filosofía 6 http://orcid.org/0000-0001-
9120-4866  

Francisco F. García Pérez TU  Universidad de 
Sevilla (UNIA) 

ffgarcia@us.es Didáctica de las 
CC. Sociales 

2 http://orcid.org/0000-0002-
9988-3231 

Mª Ángeles de las Heras 
Pérez 

CD  Universidad de 
Huelva 

 
angeles.delasheras@

ddcc.uhu.es 

Didáctica de las 
CC. 

Experimentales 

9 http://orcid.org/0000-0002-
3640-8337  

Alex Ibáñez Etxeberría TU Universidad del País 
Vasco (UNIA) 

alex.ibanez@ehu.es 
 

Didáctica de las 
CC. Sociales 

2 https://www.researchgate.
net/profile/Alex_Ibanez_Et
xeberria  

Alain Kuzniak  Professeur 
des 
Universités 

Universidad Paris VII 
(UNIA) 

alain.kuzniak@univ-
paris-diderot.fr 

 

Matemáticas 2 https://www.scopus.com/a
uthid/detail.uri?origin=resu
ltslist&authorId=24465721
100&zone=  
 



Myriam José Martín 
Cáceres 

CD Universidad de 
Huelva 

myriam.martin@ddcc.
uhu.es 

Didáctica de las 
CC. Sociales 

4 http://orcid.org/0000-0003-
1199-3899  

Rute Monteiro Profesora 
Adjunta 

Universidade do 
Algarve (UNIA) 

rutemonteiro@ualg.pt 
 

Didáctica de las 
CC. 

Experimentales 

1 http://orcid.org/0000-0001-
6075-5657  

Francisco José Pozuelos 
Estrada 

TU Universidad de 
Huelva 

pozuelos@dedu.uhu.e
s 
 

Didáctica y 
Organización 

Escolar 

2 http://orcid.org/0000-0002-
1259-9917  

Jenaro Guisasola 
Aranzábal 

TU Universidad del País 
Vasco (UNIA) 

jenaro.guisasola@ehu
.eus 

 

Didáctica de las 
CC. 

Experimentales 

2 http://orcid.org/0000-0002-
0817-3905 

Pedro Guilherme Rocha 
dos Reis 

Professor 
Associado 

Universidade de 
Lisboa (UNIA) 

preis@ie.ulisboa.pt 
 

Educación - 
Didáctica de las 

Ciencias 

2 http://orcid.org/0000-0002-
9549-2516  

Cinta Muñoz Catalán AD Universidad de 
Sevilla 

mcmunozcatalan@us.
es 
 

Didáctica de las 
Matemáticas 

1 http://orcid.org/0000-0003-
2329-7612   

Ana Rivero García TU Universidad de 
Sevilla (UNIA) 

arivero@us.es 
 

Didáctica de las 
CC. 

Experimentales 

2 http://orcid.org/0000-0002-
3130-6905  

José Luis San Fabián 
Maroto 

CU Universidad de 
Oviedo (UNIA) 

jlsanfa@uniovi.es 
 

Didáctica y 
Organización 

Escolar 

2 https://www.researchgate.
net/profile/Jl_Maroto  

Daniel Schugurensky Professor Arizona State 
University (UNIA) 

dschugur@asu.edu 
 

Citizenship, 
migration and 

justice 

2 https://www.researchgate.
net/profile/Daniel_Schugur
ensky  

Gabriel Travé González TU Universidad de 
Huelva 

trave@ddcc.uhu.es 
 

Didáctica de las 
CC. Sociales 

4 http://orcid.org/0000-0002-
1339-9239  

Bartolomé Vázquez Bernal PA Universidad de 
Huelva 

bartolome.vazquez@d
dcc.uhu.es 

 

Didáctica de las 
CC. 

Experimentales 

4 http://orcid.org/0000-0002-
9120-5751  

 
        CU: Catedrático de Universidad; TU: Profesor Titular de Universidad; CD: Profesor Contratado Doctor; AD: Profesor Ayudante Doctor; PA: Profesor      
      Asociado  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  



 


